
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №70» 

(МБОУ «СОШ №70») 

 

П Р И К А З 

 

        30.01.2025 г.                                                                                         № 31-осн 

 

Об организации  

индивидуального  отбора в 10 класс 

(социально-экономический профиль) 

в 2025 году 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 07.07.2017 года №952 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения в Алтайском крае», 

итогов анкетирования обучающихся 9-х классов текущего учебного года и 

их законных представителей, Порядка организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№70» для получения среднего общего образования в классах с изучением 

предметов на углубленном уровне 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием в 10-й профильный класс (социально-экономический 

профиль). 

2. Осуществлять набор и прием в 10-й класс на 2025-2026  учебный год по 
социально-экономическому профилю обучения в количестве 26 человек. 
3. Утвердить перечень предметов планируемых к изучению на  углубленном 

уровне:  
- социально-экономический профиль: математика, обществознание. 

4. Секретарю учебной части Н.С. Абакумовой организовать прием заявлений: 

 -на участие в    индивидуальном отборе с 26.06.2025 по 31.07.2025 г.; 

- на зачисление в 10 класс по итогам индивидуального отбора с 12.08.2025 по 

14.08.2025. 

5. Сформировать комиссию для проведения индивидуального отбора в 

следующем составе: 

- Е.А. Чублова, заведующий учебной частью, председатель комиссии; 
- Е.П. Бабушкина, классный руководитель 9А класса, член комиссии; 



- Н.В. Речкунова, классный руководитель 9Б класса, член комиссии; 

- М.А. Березина, учитель математики; 

- И.В. Гончаренко, учитель обществознания и истории, классный 

руководитель 9В класса, член комиссии. 

6. Комиссии для проведения индивидуального отбора: 

6.1. Провести заседание комиссии 01.08.2025 г. в случае конкурсной 

ситуации. 

6.2. Провести индивидуальный отбор в соответствии с Порядком организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №70» для получения среднего общего 

образования в классах с изучением предметов на углубленном уровне. 

6.3. Результаты индивидуального отбора внести в протокол. 
6.4. Разместить информацию об итогах индивидуального отбора на сайте 

МБОУ «СОШ №70» и на информационном стенде не позднее 11.08.2025г. 

7. Сформировать апелляционную комиссию для проведения в следующем 

составе: 

- Т.Н. Гайнулина, директор школы, председатель комиссии; 
- Д.А. Праведная, председатель Управляющего совета; 
- Н.Н. Чистоедова, заместитель директора по УВР, член комиссии; 

- С.В. Куколева, педагог-психолог, член комиссии. 

8. Утвердить сроки работы апелляционной комиссии: с 06.08.2025г. по 

07.08.2025г.   Апелляционная комиссия обязана рассмотреть поданную 

апелляцию в течение 1 рабочего дня со дня ее подачи на заседании 

апелляционной комиссии. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                  Т.Н. Гайнулина 

 

 

 

 


